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Kompletterande synpunkter över stärkt beredskap inför framtida 

pandemier 

 

 

Svenska Resebranschföreningen (SRF) har bjudits in att lämna kompletterande 

synpunkter på tilläggsdirektiven till utredningen ”stärkt beredskap inför framtida 

pandemier”. 

 

Effekterna av pandemin har varit förödande för den svenska resebranschen. Då 

UD avrådde för samtliga resor utomlands fick resebranschen något som i 

praktiken var näringsförbud. Inga nya resor kunde säljas och redan bokade skulle 

återbetalas inom 7 till 14 dagar. Sammantaget utgjorde den uppkomna situationen 

en aldrig tidigare skådad påfrestning på företagen inom resesektorn.  

 

På väldigt kort tid decimerades arbetstillfällena från ca 8 000 till knappt hälften. 

Av dessa kvarvarande var i princip samtliga korttidspermitterade.  

 

Den största utmaningen för branschen var att på den korta tid, 14 dagar, som 

paketreselagen föreskriver klarar av att återbetala till samtliga kunder vars resor 

blivit inställda. Detta särskilt eftersom leverantörer som flygbolag och hotell 

dröjde upp till mer än ett år innan de återbetalade till arrangörer. Många av dessa 

har helt vägrat betala tillbaka då man menade att flyget ändå gick och hotellet var 

ju öppet för att ta emot gäster. 

 

Ovan krav och att inga nya resor fick bokas fick förödande konsekvenser för 

resebolagens likviditet. Dom generella stödåtgärderna som korttidspermittering 

och omställningsstöd gav en viss lättnad men löste inte den akuta likviditetskris 

som branschen hamnade i. Hade ett riktat stöd till dessa drabbade reseföretag sats 

in tidigt hade många av de drygt 4 000 arbetstillfällena kunna räddas.  

 

mailto:fredrik.robertsson@regeringskansliet.se


 

  2 (2) 

Den svenska resebranschen via SRF skickade flera hemställan till regeringen om 

en snabb åtgärd för att lösa det akuta läget. I Danmark t.ex. fanns en sådan redan 

drygt en månad efter att pandemin bröt ut. I Sverige dröjde det ett och ett halvt år 

innan den så kallade researrangörslånet fanns på plats.  

 

Sammantaget vill vi därför kraftigt påtala att det vid en framtida händelse som 

pandemin är det vitalt att regeringen snabbt vidtar riktade åtgärder till de branscher 

som i praktiken blir föremål för näringsförbud. 
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